
 

STADSLEDNINGSKONTORET 
FÖRNYELSEAVDELNINGEN 

 

REDOVISNING 
YTTERSTADSPROJEKT 

SID 1 (4) 
2012-11-14 

 

105 35 Stockholm. Ragnar Östbergsplan 1 

Telefon 08-508 29 000 

jesper.ackinger@stockholm.se www.stockholm.se 
 

REDOVISNING YTTERSTADSPROJEKT 

TERTIALRAPPORT OCH 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE  

Nämnd: Enskede-Åersta-Vantör 

 

Periodisering Från datum till datum 

 

Projekt 1: Lokal utveckling i Rågsved 

 

Konto IKB Nämndens motpartsnr Belopp Text 

3591 100 1714 1 292 000 jan-april projnr 232 

Rågsvedsprojektet 

 

 

Projekt 2: Namn på projekt 

Konto IKB Nämndens motpartsnr Belopp Text 

                              

 

 

Projekt 3: Namn på projekt 

Konto IKB Nämndens motpartsnr Belopp Text 

                              

 

 

Delredovisning projekt 1: Lokal utveckling i Rågsved 

 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beviljades i början av 2012 medel inom 

ramen för Söderortsvisionen till lokal utveckling i Rågsved. Fokus har legat på 

insatser för att stärka individer och familjer i Rågsved i syfte att öka tryggheten 

och minska utanförskapet i stadsdelen. 

 

Projektet Lokal utveckling i Rågsved består av fyra olika delprojekt; Rågsveds 

Community Center (RCC), Utökad fritidsverksamhet i Rågsvedsskolan (RGS), 

Föräldrautbildning samt Sociala insatsgrupper (SIG). 

 

RÅGSVEDS COMMUNITY CENTER (RCC) 
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RCC är en satsning för att nå arbetslösa personer i åldern 18-24 år som är bosatta i 

Rågsved. Centret är bemannat med tre personer, som erbjuder coachning, 

motiverande aktiviteter och arbetsmöjligheter för att sporra deltagarna till att hitta 

sina intressen och förmågor så att de under projektets gång ska kunna ta steget ut i 

utbildning eller arbete. 

 

I februari avslutades grupp 2 inom ramen för projektet. Grupp 2 bestod av totalt 13 

personer, sex tjejer och sju killar. Trots att denna grupp hade omfattande 

socioekonomisk och psykosocial problematik har 11 av 13 deltagare nu tagit 

steget ut i studier eller arbete. Efter det att kursen avslutats har merparten haft tät 

kontakt med RCC. Många har haft frågor som rör ekonomi, intervjuträning, 

jobbsök och studieval. Rekrytering till en ny grupp pågår.   

 

Under februari och mars har ett intensivt utvecklingsarbete bedrivits utifrån de 

erfarenheter och lärdomar som gjorts hitintills under projektet. Verksamheten 

ställer krav på ett utarbetat programinnehåll för att kunna arbeta med 

framförhållning och skapa kvalitet. Utvecklingsarbetet har rört verksamhetens alla 

delar med särskilt fokus på programinnehåll, utökade samverkanspartners, 

metodutveckling och förbättrade former för statistikföring och dokumentation. 

 

UTÖKAD FRITIDSVERKSAMHET (RGS) 

Syftet med RGS har varit att ungdomar i Rågsvedsskolan med omnejd mellan 12 

och 17 år ska få möjlighet till en organiserad fritid där de kan välja mellan en rad 

olika aktiviteter efter skoltid och i anslutning till skolans lokaler. Tanken har varit 

att de ska få tillgång till kontinuerlig träning, samvaro och läxläsning. En 

elevstyrelse har bildats för att fånga upp elevernas intressen och för att få dem 

delaktiga i planeringen. Verksamheten har leds av två personal på deltid. 

Samverkan sker med fritidsgården i Rågsved. 

 

Verksamheten har en stadig ström av ungdomar som kommer till lokalen efter 

skolans slut. En eftermiddag i veckan är lokalen fram till kl.17.00 enbart öppen för 

flickor. Anledningen till detta var att pojkarna mer och mer tog plats i 

verksamheten och att flickorna undvek att komma i samma utsträckning som i 

början. Flickorna själva uttrycker att de tycker att det är skönt att få komma till 

lokalen och kunna koppla av. Vissa av dem har tagit av sina sjalar och känner sig 

som hemma. 

 

FÖRÄLDRAUTBILDNING 

Målgruppen för föräldrautbildningar är föräldrar som bor i Rågsved och har barn i 

åldern 0-13 år. Kurserna ska ge föräldrarna verktyg och bättre förutsättningar att 
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vara bra föräldrar och förebilder till sina barn genom att stärka samspel och 

samhörighet i såväl familjen som i det omgivande samhället. 

Fyra ABC-grupper har hållit under perioden för föräldrar i Rågsved bland annat en 

grupp på SFI i Högdalen.  

 

Vårterminen har ägnats åt att få kontakter och samarbetspartners i framförallt 

skolor och BVC för att tillsammans med dem nå föräldrar. I samverkan med BVC 

i Rågsveds planeras ett föräldramöte för föräldrar med barn i åldern 2-5 år i slutet 

av april. Tolk på arabiska, spanska och polska kommer att finnas. Planeringen är 

att erbjuda föräldraträffar kring föräldraskap och samhälle om skola - barnomsorg, 

vardagsekonomi, språkutveckling, lagstiftning kring familjen och barnuppfostran. 

Erfarenheter visar att man måste lägga ner mycket arbete på att rekrytera och 

entusiasmera föräldrar att delta i föräldragrupper och där är samverkan mellan 

olika verksamheter viktig. Ett dialogmöte är inplanerat med inbjudna 

Rågsvedsföräldrar den 25 april för att fånga upp önskemål om aktiviteter på den 

nya Öppna förskolan som snart öppnar i Rågsved . 

 

SOCIALA INSATSGRUPPER 

Fem ungdomar är 2013-0423 aktuella för insats genom social insatsgrupp. En 

ungdom har avslutats under perioden. 

 

En samverkansgrupp med deltagare från polis, skola, fält samt socialtjänst träffas 

på Farsta polisstation en gång per månad. Lotsen deltar i ungdomsutsättning på 

Farsta Näpo varannan vecka och sitter hos Farsta Näpo en dag per vecka. Sociala 

insatsgrupper är en viktig insats i arbetet med unga lagöverträdare och leder till 

snabba konsekvenser för ungdomarna. Det är en bra arbetsform som främjar 

samverkan.  

Under perioden har lotsen tillsammans med preventionssamordnaren föreläst för 

polisen i Farsta och Globen om socialtjänsten i syfte att öka förståelsen och bidra 

till bättre samverkan mellan polis och socialtjänst.    
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